



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO

DOCUMENTO OFICIALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº: 54/2024	Data: 01/11/2024
1. SETOR SOLICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
2. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, TIPO BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALGADO, E SUAS UNIDADES, DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUAS UNIDADES E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADO E SUAS UNIDADES.	
3. JUSTIFICATIVA: ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALGADO E SUAS UNIDADES, DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUAS UNIDADES E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADO E SUAS UNIDADES, NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, REUNIÕES E ATIVIDADES AFINS.	
4. INFORMAÇÕES GERAIS 4.1. Tipo do Objeto: MATERIAL DE CONSUMO 4.2. Forma de contratação: Pregão eletrônico 4.3. Grau de prioridade: Alto 4.4. Tipo de demanda: nova demanda	

5. DA DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS:

Item	Código	Produto/Serviço	Unid	Qtde	Unitário (Estimado)	Total (Estimado)
1	42981	REFRIGERANTE EM LATA 350ML- REFRIGERANTE EM LATA TIPO COLA, LARANJA OU GUARANÁ DEVIDAMENTE REFRIGERADO E PRONTO PRONTO	UND	6.000,0000	5,5700	33.420,00
Especificação		REFRIGERANTE EM LATA 350ML- REFRIGERANTE EM LATA TIPO COLA, LARANJA OU GUARANÁ DEVIDAMENTE REFRIGERADO E PRONTO PARA CONSUMO				
2	42982	REFRIGERANTE 2 LT- REFRIGERANTE SABOR LIMÃO, OU COLA, OU LARANJA OU GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E	UND	8.000,0000	9,9300	79.440,00
Especificação		REFRIGERANTE 2 LT- REFRIGERANTE SABOR LIMÃO, OU COLA, OU LARANJA OU GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA				
3	42983	SANDUICHE NATURAL EM PÃO DE FORMA- SANDUICHE NATURAL COM SABOR VARIADO DE FRANGO OU ATUM, PESO MÍNIMO DE 80G, COMPOSTO D	UND	5.000,0000	5,1900	25.950,00
Especificação		SANDUICHE NATURAL EM PÃO DE FORMA- SANDUICHE NATURAL COM SABOR VARIADO DE FRANGO OU ATUM, PESO MÍNIMO DE 80G, COMPOSTO DE PÃO DE FORMA, QUEIJO, FRANGO DESFIADO OU ATUM RALADO, SALADA DE TOMATE E ALFACE TUDO DEVIDAMENTE HIGIENIZADO E EMBALADO EM PAPEL FILME INDIVIDUALIZADO.				
4	42984	SALGADOS SORTIDOS 40G-MINI SALGADOS FRITOS E/OU ASSADOS MISTOS (COXINHA, EMPADA, CANUDINHO, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS,	CEN	1.500,0000	140,0000	210.000,00
Especificação		SALGADOS SORTIDOS 40G-MINI SALGADOS FRITOS E/OU ASSADOS MISTOS (COXINHA, EMPADA, CANUDINHO, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS, BOLIVIANO, KIBE ENTRE OUTROS) SABORES E MODO DE COCÇÃO (FRITO OU ASSADO) A SEREM DEFINIDOS PELO REQUISITANTE				
5	42985	SALGADOS SORTIDOS 40G-MINI SALGADOS FRITOS E/OU ASSADOS DE CAMARÃO, CHARQUE E BACALHAU, SABORES E MODO DE COCÇÃO (FRITO	CEN	1.000,0000	170,0000	170.000,00
Especificação		SALGADOS SORTIDOS 40G-MINI SALGADOS FRITOS E/OU ASSADOS DE CAMARÃO, CHARQUE E BACALHAU, SABORES E MODO DE COCÇÃO (FRITO OU ASSADO) A SEREM DEFINIDOS PELO REQUISITANTE				
6	42986	PÃO DE QUEIJO 40G-,TIPO PÃO DELÍCIA COM RECHEIO DE CREME DE QUEIJO/REQUEIJÃO CREMOSO E COBERTO COM QUEIJO PARMESÃO	CEN	1.000,0000	149,8800	149.880,00
Especificação		PÃO DE QUEIJO 40G-,TIPO PÃO DELÍCIA COM RECHEIO DE CREME DE QUEIJO/REQUEIJÃO CREMOSO E COBERTO COM QUEIJO PARMESÃO				
7	42987	PÃO FRANCÊS 50G- PÃO TIPO FRANCÊS, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS RECHEADO DE QUEIJO MUSSARELA OU PRESUNTO DE PEITO DE PERU	UND	10.000,0000	3,2100	32.100,00
Especificação		PÃO FRANCÊS 50G- PÃO TIPO FRANCÊS, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS RECHEADO DE QUEIJO MUSSARELA OU PRESUNTO DE PEITO DE PERU				
8	42989	TORTA SALGADA SABOR DE FRANGO, QUEIJO E PRESUNTO OU CAMARÃO, QUE SERVE 20 PESSOAS	UND	300,0000	84,8200	25.446,00
Especificação		TORTA SALGADA SABOR DE FRANGO, QUEIJO E PRESUNTO OU CAMARÃO, QUE SERVE 20 PESSOAS				
9	42992	BOLOS DO TIPO TORTA DOCE COM 3 CAMADAS, COBERTURA E RECHEIOS A SEREM ESCOLHIDOS PELOS REQUISITANTES BOLO DE APROXIMADAME	UND	500,0000	80,6400	40.320,00
Especificação		BOLOS DO TIPO TORTA DOCE COM 3 CAMADAS, COBERTURA E RECHEIOS A SEREM ESCOLHIDOS PELOS REQUISITANTES BOLO DE APROXIMADAMENTE 1.200 KG				



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO

10	42993	BOLOS DO TIPO TORTA DOCE COM 3 CAMADAS, COBERTURA E RECHEIOS A SEREM ESCOLHIDOS PELOS REQUISITANTES BOLO	UND	500,0000	180,5900	90.295,00
Especificação		BOLOS DO TIPO TORTA DOCE COM 3 CAMADAS, COBERTURA E RECHEIOS A SEREM ESCOLHIDOS PELOS REQUISITANTES BOLO DE APROXIMADAMENTE 3 KG.				
11	42994	BOLOS DO TIPO TORTA DOCE COM 3 CAMADAS, COBERTURA E RECHEIOS A SEREM ESCOLHIDOS PELOS REQUISITANTES BOLO 6KG	UND	300,0000	362,1000	108.630,00
Especificação		BOLOS DO TIPO TORTA DOCE COM 3 CAMADAS, COBERTURA E RECHEIOS A SEREM ESCOLHIDOS PELOS REQUISITANTES BOLO DE APROXIMADAMENTE 6 KG.				
12	42995	BOLOS DO TIPO TORTA DOCE COM 3 CAMADAS, COBERTURA E RECHEIOS A SEREM ESCOLHIDOS PELOS REQUISITANTES BOLO 10KG	UND	100,0000	459,4400	45.944,00
Especificação		BOLOS DO TIPO TORTA DOCE COM 3 CAMADAS, COBERTURA E RECHEIOS A SEREM ESCOLHIDOS PELOS REQUISITANTES BOLO DE APROXIMADAMENTE 10 KG				
13	42996	SUCO NATURAL DE FRUTAS 1LT- SUCO NATURAL DE FRUTAS SABOR A SER ESCOLHIDO PELO REQUISITANTE EM EMBALAGENS TETRA PAK DE 1L	UND	2.000,0000	8,2200	16.440,00
Especificação		SUCO NATURAL DE FRUTAS 1LT- SUCO NATURAL DE FRUTAS SABOR A SER ESCOLHIDO PELO REQUISITANTE EM EMBALAGENS TETRA PAK DE 1LT, DEVIDAMENTE REFRIGERADO PRONTO PARA CONSUMO				
14	42997	SUCO NATURAL DE FRUTAS 200ML- SUCO NATURAL DE FRUTAS EM EMBALAGENS TETRA PAK DE 200ML, DEVIDAMENTE REFRIGERADO PRONTO PA	UND	3.000,0000	3,0000	9.000,00
Especificação		SUCO NATURAL DE FRUTAS 200ML- SUCO NATURAL DE FRUTAS EM EMBALAGENS TETRA PAK DE 200ML, DEVIDAMENTE REFRIGERADO PRONTO PARA CONSUMO SABORES A SEREM DEFINIDOS PELO REQUISITANTE				
15	42998	DOCES TIPO BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZINHO, SURPRESA DE UVA, OLHO DE SOGRA	CEN	1.000,0000	148,9200	148.920,00
Especificação		DOCES TIPO BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZINHO, SURPRESA DE UVA, OLHO DE SOGRA				
16	42999	DOCES FINOS, TIPO TRUFAS COM RECHEIOS VARIADOS, SABORES A SEREM DEFINIDOS PELO REQUISITANTE, COBERTURA DE CHOCOLATE	CEN	1.000,0000	192,5500	192.550,00
Especificação		DOCES FINOS, TIPO TRUFAS COM RECHEIOS VARIADOS, SABORES A SEREM DEFINIDOS PELO REQUISITANTE, COBERTURA DE CHOCOLATE				
17	43000	MARMITEX DE ALUMÍNIO CONTENDO 5 SALGADOS VARIADOS, FRITOS OU ASSADOS, SABORES A SEREM ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE	UND	7.000,0000	13,2300	92.610,00
Especificação		MARMITEX DE ALUMÍNIO CONTENDO 5 SALGADOS VARIADOS, FRITOS OU ASSADOS, SABORES A SEREM ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE, SENDO SALGADOS DE FRANGO, CARNE, CAMARÃO, OUTROS, E UMA FATIA DE BOLO COM MÉDIA DE 150 GRAMAS, COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO, SABORES A SEREM ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE.				
18	43001	SALADA DE FRUTAS COM VARIEDADE DE NO MÍNIMO 5 FRUTAS (BANANA, MAÇA, MAMÃO, UVA, MANGA, OUTRAS A SEREM COMBINADAS) EM COP	UND	6.000,0000	3,5200	21.120,00
Especificação		SALADA DE FRUTAS COM VARIEDADE DE NO MÍNIMO 5 FRUTAS (BANANA, MAÇA, MAMÃO, UVA, MANGA, OUTRAS A SEREM COMBINADAS) EM COPOS INDIVIDUAIS DESCARTÁVEIS DEVIDAMENTE TAMPADOS E LACRADOS COM PESO DE 250 G.				
19	43002	MINI-HAMBÚRGUER COMPOSTO POR PÃO DE HAMBURGUER COBERTO COM GERELIM, CARNE DE HAMBURGUER, ALFACE, TOMATE, QUEIJO, PRESUN	CEN	1.000,0000	59,3700	59.370,00
Especificação		MINI-HAMBÚRGUER COMPOSTO POR PÃO DE HAMBURGUER COBERTO COM GERELIM, CARNE DE HAMBURGUER, ALFACE, TOMATE, QUEIJO, PRESUNTO E MOLHO.				
20	43003	HAMBURGUER INDIVIDUAL COMPOSTO POR PÃO DE HAMBURGUER COBERTO COM GERELIM, CARNE DE HAMBURGUER, ALFACE, TOMATE, QUEIJO,	UND	2.000,0000	11,2700	22.540,00
Especificação		HAMBURGUER INDIVIDUAL COMPOSTO POR PÃO DE HAMBURGUER COBERTO COM GERELIM, CARNE DE HAMBURGUER, ALFACE, TOMATE, QUEIJO, PRESUNTO E MOLHO DEVIDAMENTE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.				
21	43004	CACHORRO QUENTE COM PÃO ESPECÍFICO DE CACHORRO QUENTE, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, BATATA PALHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	4.000,0000	5,1700	20.680,00
Especificação		CACHORRO QUENTE COM PÃO ESPECÍFICO DE CACHORRO QUENTE, SALSICHA, MOLHO DE TOMATE, BATATA PALHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE				
22	43005	PICOLÉ DE FRUTAS NATURAL, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	3.000,0000	2,3100	6.930,00
Especificação		PICOLÉ DE FRUTAS NATURAL, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.				
23	43006	BOLO TIPO CASEIRO – MILHO, MACAXEIRA, PUBA, LEITE, OVOS.	UND	600,0000	39,5600	23.736,00
Especificação		BOLO TIPO CASEIRO – MILHO, MACAXEIRA, PUBA, LEITE, OVOS.				
24	43007	CALDO VERDE FEITO ARTESANALMENTE COMPOSTO DE CREME DE MACAXEIRA, LINGUIÇA, CARNE SECA, TEMPEROS VARIADOS. PORÇÃO POR UNI	UND	300,0000	117,8300	35.349,00
Especificação		CALDO VERDE FEITO ARTESANALMENTE COMPOSTO DE CREME DE MACAXEIRA, LINGUIÇA, CARNE SECA, TEMPEROS VARIADOS. PORÇÃO POR UNIDADE SENDO A MESMA PARA 30 PESSOAS (TIPO CALDEIRÃO)				
25	43008	BOBÓ DE CAMARÃO FEITO ARTESANALMENTE COMPOSTO DE CREME DE MACAXEIRA, TEMPEROS VARIADOS, LEITE DE COCO, CAMARÕES FRESCOS	UND	300,0000	142,5000	42.750,00
Especificação		BOBÓ DE CAMARÃO FEITO ARTESANALMENTE COMPOSTO DE CREME DE MACAXEIRA, TEMPEROS VARIADOS, LEITE DE COCO, CAMARÕES FRESCOS E AZEITE DE DENDÊ. PORÇÃO POR UNIDADE SENDO A MESMA PARA 30 PESSOAS (TIPO CALDEIRÃO)				



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO**

26	43009	MILHO FRESCO COZIDO	UND	6.000,0000	1,5400	9.240,00
Especificação		MILHO FRESCO COZIDO				
27	43010	Amendoim cozido.	KG	500,0000	11,4400	5.720,00
Especificação		Amendoim cozido.				
28	43011	MUGUNZÁ BRANCO COZIDO COM LEITE DE COCO, LEITE DE VACA, LEITE CONDENSADO. PORÇÃO POR UNIDADE SENDO A MESMA PARA 30 PESSO	UND	200,0000	93,3000	18.660,00
Especificação		MUGUNZÁ BRANCO COZIDO COM LEITE DE COCO, LEITE DE VACA, LEITE CONDENSADO. PORÇÃO POR UNIDADE SENDO A MESMA PARA 30 PESSOAS (TIPO CALDEIRÃO)				
29	43012	ARROZ DOCE BRANCO COZIDO COM LEITE DE COCO, LEITE DE VACA, LEITE CONDENSADO. PORÇÃO POR UNIDADE SENDO A MESMA PARA 30 PE	UND	200,0000	99,7800	19.956,00
Especificação		ARROZ DOCE BRANCO COZIDO COM LEITE DE COCO, LEITE DE VACA, LEITE CONDENSADO. PORÇÃO POR UNIDADE SENDO A MESMA PARA 30 PESSOAS (TIPO CALDEIRÃO)				
30	43013	MINGAU SABORES VARIADOS, TIPO MILHO, PUBA, OU OUTROS SABORES A SEREM SOLICITADOS, PORÇÃO POR UNIDADE SENDO A MESMA PARA	UND	150,0000	103,7800	15.567,00
Especificação		MINGAU SABORES VARIADOS, TIPO MILHO, PUBA, OU OUTROS SABORES A SEREM SOLICITADOS, PORÇÃO POR UNIDADE SENDO A MESMA PARA 30 PESSOAS (TIPO CALDEIRÃO)				

Respeitosamente,

**GEIZIANE ANDRADE CARVALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Autorizo ()

Arquive-se ()

GIVANILDO DE SOUZA COSTA

Prefeito

OBS: ESTANDO DEVIDAMENTE AUTORIZADO ENCAMINHAR AO SETOR DE COMPRAS PARA COTAÇÃO E DEMAIS SETORES PARA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS PERTINENTES A INSTRUÇÃO PROCESSUAL.